




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

SK LÍŠEŇ
Desátým domácím soupeřem v sezóně bude nedaleko sídlící SK Líšeň. 
Zdejší klub byl založen v roce 1924, do podvědomí fanoušků se ovšem 
výrazněji začal zapisovat až v tomto tisíciletí. Postupně se probojoval 
až do divize a v roce 2007 dokonce vyřadil z pohárové soutěže praž-
skou Slavii. Další cesta vzhůru pak vyvrcholila v roce 2019 postupem 
do druhé ligy.

V této soutěži si Líšeňští vedou velmi solidně. Vody zde čeřili už v prv-
ní sezóně, v níž nakonec skončili devátí. V minulém ročníku obsadili 
senzační druhou příčku a na tu útočí i letos. Situaci jim trochu zkom-
plikovala prohra s Vlašimí, se kterou mají aktuálně stejně bodů (ale 
horší vzájemné zápasy i skóre). Na druhé pozici tak nyní jsou právě 
Středočeši.

V kádru trenéra Valachoviče nalezneme celou řadu hráčů, kteří prošli 
Zbrojovkou. Nejčerstvějším přírůstkem jsou zimní posily – Šumbera a 
Černín. Doplnili Zikla, Veselého, Paška, Lutonského, Kršku, Stáňu, Mar-
ka, Ulbricha či Bednáře. Naopak v Líšni působili Zbrojováci Hlavica, 
Hladík a Čermák, hostoval tu Kuba Přichystal.

V historii vzájemných duelů nalezneme kromě soubojů z přípravy i tři 
soutěžní mače. Zbrojovka vyhrála v roce 2019 doma 2:0, jednalo se o 
první zápas brněnských týmů ve druhé lize po 30 letech (tehdy Zbro-
jovka měřila síly s KPS Brno). Dva venkovní duely pak Brňané ovládli 
poměrem 2:1.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech

3 zápasy (3 – 0 – 0), skóre 6:2

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: 

Jan Pázler, Lukáš Magera, Adam Fousek, Pavel Dreksa, Jan Hladík, Ja-
kub Řezníček – Jan Silný, Ondřej Ševčík (všichni 1)

Poslední vzájemný zápas: 

22. 8. 2021, Líšeň – Zbrojovka 1:2. Branky: Ševčík – Hladík, Řezníček.



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

1 Vojtěch Marek 21 0 0 0 0 0 
29 Jan Vítek 35 0 0 0 0 0
93 Vlastimil Veselý 28 18 1620 0 1 0

Obránci

3 Michal Bednář 26 15 591 0 1 0
4 Erik Otrísal 25 13 762 0 4 1
5 Michal Jeřábek 27 17 1530 1 3 0
19 Ondřej Ševčík 26 18 1620 2 3 0
24 Jakub Černín 23 3 52 1 0 0

Záložníci

6 Václav Minařík 24 3 148 0 1 0
7 David Krška 27 8 173 0 0 0
8 Bronislav Stáňa 28 11 766 1 4 0
10 Marek Matonoha  24 18 1351 0 2 0
11 Tom Ulbrich 23 9 148 0 2 0
12 Šimon Šumbera 31 3 270 0 0 0
14 Jaroslav Málek 30 18 1600 7 4 0
18 David Machalík 25 3 262 1 0 0
20 David Pašek 32 17 1502 0 4 0
23 Milan Lutonský 28 18 1619 1 1 0

 Útočníci 

9 Martins D. Toutou Mpondo 26 3 55 2 0 0
15 Martin Zikl 22 10 382 1 2 0
 Filip Chládek 19 0 0 0 0 0

 

Realizační tým

Hlavní trenér: Milan Valachovič
Hlavní trenér: Leoš Kalvoda
Asistent trenéra: Petr Pecha
Trenér brankářů: Tomáš Sedmidubský
Manažer týmu: Dagmar Wallová
Manažer týmu: Michal Král
Masér:  Přemysl Klein
Lékař:  MUDr. Petr Otiepka
Fyzioterapeut: Mgr. Lucia Knapová

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

JAKUB NEČAS
#25  |  ZÁLOŽNÍK  |  26. 1. 1995

B r n o – Jednou z nových tváří 
je v kabině Zbrojovky i sed-
madvacetiletý záložník Jakub 
Nečas. Hráč, který má na kon-
tě doposud 113 prvoligových 
startů, přišel do Brna z Liberce 
a jedná se o jeho vůbec první 
angažmá na Moravě. O sobě i 
své kariéře vám prozradí víc v 
následujícím rozhovoru.

Kubo, jaké byly tvoje fotbalové 
začátky?

Začínal jsem přímo v místě by-
dliště, na Praze 8 v Bohnicích. 
Táta za tento klub hrál a vzal 
mě na první trénink. Potom 
jsem šel na nábor do Bohemky, 
to mi bylo šest let. A byl jsem 
tam až do nějakých deseti, kdy 
jsem přestoupil do Sparty.

Jak k tomu došlo?

V Bohemce jsem většinu doby 
hrával posunutý o rok výš, poté 
došlo k nějaké reorganizaci, 
srovnávaly se ročníky a vrátili 
mě zpět do ročníku 95. Zhru-
ba v tu dobu přišel kontakt ze 
Sparty, rozhodli jsme se pro 
přestup a v té souvislosti jsem 
přešel i na sportovní školu do 
Břevnova, začal jsem pendlovat 
přes Prahu. V Bohnicích jsem 
ale strávil celé dětství a pořád 
tam mám zázemí.

Jsi v nějakém příbuzenském 
vztahu s Radimem Nečasem?

Je to jen shoda jmen, i když 
spousta lidí si myslí, že ne 
(smích). Sem tam mě někdo kon-
taktuje, jak se má táta. Pokud se 
nepletu, v televizi to jednou zmí-
nil i Míra Bosák.

Na kterém postu jsi začínal?

Zprvu v útoku, pak jsem se po-
stupně posunul na kraj nebo na 
křídlo, tím se to trochu proměni-
lo. V útoku jsem ale hrával i dál, 
vesměs s někým, kdo mi pomohl 
se trochu rvát, měl jinou postavu. 
V Boleslavi jsem tak nastupoval 
třeba s Meggym (Lukášem Mage-
rou).

V Mladé Boleslavi jsi také začal 
hrát ligu, že? A dal poměrně ku-
riózní první gól.

Ano, debutoval jsem v Karviné. 
Pak jsme hostili Teplice, kdy 
jsem dával gól na 1:0, zápas 
skončil remízou. Šedis vykopl 
míč, Meggy ho prodloužil hla-
vou a protihráč v souboji upadl. 
Grigar vybíhal, já jsem míč jen 
píchnul a šlo mu to mezi nohy. 
To jsem byl ještě pořád kmeno-
vý hráč pražské Sparty a chodil 
jsem po různých hostováních.

Vybavíš si i svůj první zápas 
proti Zbrojovce? Boleslav tu vy-
hrála 3:2, když dával Mebrahtu 
hattrick.

Vím, že tu Golgol dával tři góly, 



11ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

ale zápas jako takový mi tolik v 
paměti neutkvěl, i když jsem hrál. 
Víc si pamatuju zápasy s Bohem-
kou, hlavně ten, který skončil 0:0, 
neproměnili jsme penaltu.

Po Bohemce přišel Liberec, ale 
tohle angažmá sis asi maloval 
jinak, že?

Přišel jsem tam za trenéra Hofty-
cha, nejprve jako střídající hráč, 
novou sezónu jsem pak začal v 
základní sestavě. Ale bohužel se 
nám moc nevedlo, herně ani vý-
sledkově, vypadli jsme z poháru 
ve Zbuzanech a trenér Hoftych 
pak skončil. Místo něj přišel tre-
nér Kozel a z mého pohledu už to 
pak nebylo to pravé, proto jsem v 
zimě řešil změnu a příchod sem.

V prvních zápasech jsi šel do 
hry jako střídající hráč, je to teď 
tedy hlavně o trpělivosti?

Určitě, a taky o tom, že potřebuju 
dát nějaké góly, mít čísla. Věřím, 
že si to pak sedne. V Jihlavě 
jsem měl šanci, kdybych ji pro-
měnil, mohlo mi to pomoci. Ale 
sezóna je rozběhnutá, bude se 
hrát sobota-středa, takže šance 
určitě přijde. A pak už bude jen 
záležet na tom, jak se mi bude 
dařit a jak se povede týmu.

Jak vlastně proběhla aklimatiza-
ce ve Zbrojovce?

Bezproblémově, zvykl jsem si 
hned. Kluci v kabině jsou výbor-
ní, se všemi jsem si sednul. Je tu 
skvělá parta kluků, našel jsem si 
bydlení, nic mi nechybí.

Kde je tedy aktuálně tvůj brněn-
ský domov?

V Židenicích, kousek od vlakové-
ho nádraží.

Jinak máš ale tedy zázemí v Pra-
ze, jak už zaznělo?

Ano, máme s přítelkyní, zane-
dlouho už s manželkou byt a 
stavíme dům. Byt je na Střížkově, 
barák bude v Bohnicích.

Takže jste sousedi s Filipem 
Blechou?

Je to tak. Ale přesto, že máme 
hodně společných kamarádů a 
vlastně i dost společných klubů, 
jsme se poprvé v jednom klubu 
potkali až teď.

S kým si v kabině rozumíš nej-
víc? S Kubou Šimanem, se kte-
rým jste spolu bydleli na pokoji 
během soustředění? Nebo to 
vyplynulo z toho, že jste oba no-
váčci?

Částečně asi ano, ale navíc se 
oba známe od mládežnických 
reprezentací. I můj první kon-
takt byl s ním, když jsem Brno 
řešil. Psal jsem mu, jak se má, 
jak to tady chodí. A když jsem 
ze začátku bydlel na hotelu, on 
tam bydlel taky. Znal jsem třeba 
i Fouse z Pardubic, ale Šimi byl 
první, komu jsem se ozval, tím 
pádem jsme pak spolu bydleli i 
na kempu.

Jaké máš mimofotbalové ko-
níčky? Zmínil jsi svatbu, takže 
předpokládám, že nějaký čas ti 
spolkne její organizace?

Ano, máme ji čtvrtého června, po 
sezóně, takže už se chystáme 
a těšíme, je kolem toho hodně 
zařizování. Oba teď trochu pend-



12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

lujeme mezi Brnem a Prahou, 
máme společné zájmy, jako 
kino, kavárny, procházky, třeba 
do ZOO. Už se těším, až navští-
víme tu brněnskou. Rádi chodí-
me po památkách, samozřejmě 
sport, badminton a další. Mám 
rád i tyhle aktivity, těch koníčků 
je relativně hodně. Rád sleduju i 
fotbalové zápasy.

Máš nějaký vzor nebo oblíbený 
klub?

Od každého hráče se mi líbí 
něco. Aktuálně je radost se dívat 
na Benzemu nebo Lewandowské-
ho, jak zakončují, jaké mají sebe-
vědomí. Oblíbený klub? Dříve to 
byla Barcelona, když tam hrával 
Ronaldinho. Dnes asi konkrétní 
klub nemám, rád sleduju vše, od 
Ligy mistrů po naší ligu, všelijaké 
výkonnostní úrovně i třeba mlá-

dež.

Stihl jsi už poznat Brno?

Tak napůl. Něco jsme navštívili, 
ale na podrobnější prohlídku se 
chystáme. Chceme to nechat na 
trochu lepší počasí, byla pořád 
docela zima. Těším se na to, 
máme už pár tipů, co poznat a 
kam vyrazit.

Díky za rozhovor!



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIE



14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

RICHARD DOSTÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„Hodnotím to pozitivně, protože asi nikdo před zápasem nečekal, že 
bychom tu mohli vyhrát 3:0. Chtěli jsme uspět, ale brali jsme utkání 
s pokorou, protože jsme Jihlavu na podzim porazili 4:0 a domácí se 
na nás chystali s odvetou, navíc byli pro nás nečitelní tím, že minulý 
zápas nehráli. Nakonec se pro nás zápas vyvíjel slušně, i když 
tomu moc nepomáhal terén ani vítr, začátek byl malinko složitější a 
rozjížděli jsme se pomaleji, než jsme chtěli. Ve druhé půli kluci uká-
zali, že fotbal hrát umějí, udělali si slušné hřiště a soupeře potom 
přehráli. Je potřeba zmínit, že za stavu 1:0 chytil Martin Berkovec 
příležitost soupeře, podržel nás. Byli bychom rádi, kdyby mu obrana 
víc pomohla, dnes jsme konec zvládli skvěle, byť jsme měli obavu 
z toho, že po druhém gólu soupeř nasadil vysoké hráče a konec 
utkání bude soubojový. To se nestalo.“

18. kolo F:NL, pátek 11. 3. 2022, 15:30, Stadion v Jiráskově ulici

           FC Vysočina Jihlava -            FC Zbrojovka Brno 0:3 (0:1)

Branky: 34. Blecha, 62. Lacko vlastní, 76. Řezníček (pen.).
Rozhodčí: Kvítek – Novák, Černoevič; Diváci: 593.
Žluté karty: 38. Křivánek, 44. Tureček, 74. Belaid – 41. Ševčík, 86. 
Hlavica.

Sestava FC Zbrojovka Brno: 
Vejmola – Křišťál, Krčík, Vlček, T. Svoboda – Selnar (63. Fila), Lacko 
(C), Tureček (68. Tall), Křivánek (46. Belaid) – Ritter (79. Peřina), 
Vedral (79. L. Arroyo).

Trenér Slezský FC Opava: Jan Kameník

Sestava FC Zbrojovka Brno: 
Berkovec – Hrabina, Endl, Štěrba, Moravec – Texl (84. Hlavica) – 
Ševčík (79. Čermák), Fousek (27. Hladík), Blecha (84. Štepanovský), 
Přichystal (79. Nečas) – Řezníček (C).

JIHLAVA



15ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DREAM TEAM

ŘEZŇŮV 
DREAMTEAM 



16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA Z V R P S B

1 FC ZBROJOVKA BRNO 18 14 2 2 39:16 44 
2 FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM 18 10 2 6 38:25 32
3 SK LÍŠEŇ 2019 18 9 5 4 30:20 32 
4 FK VARNSDORF 18 9 4 5 34:23 31 
5 AC SPARTA PRAHA „B“ 18 10 1 7 32:23 31 
6 SLEZSKÝ FC OPAVA 18 8 4 6 28:21 28 
7 1. SK PROSTĚJOV 18 8 2 8 18:26 26 
8 FK DUKLA PRAHA 17 7 4 6 22:22 25 
9 FC MAS TÁBORSKO 18 6 5 7 20:22 23
10 FC VYSOČINA JIHLAVA 17 6 5 6 15:20 23 
11 FK ÚSTÍ NAD LABEM 18 5 7 6 20:24 22 
12 MFK VYŠKOV 18 6 3 9 31:29 21 
13 1. FK PŘÍBRAM 18 5 5 8 23:33 20
14 FK FOTBAL TŘINEC 18 5 2 11 16:34 17
15 MFK CHRUDIM 18 3 5 10 19:31 14
16 FK VIKTORIA ŽIŽKOV 18 2 4 12 15:31 10

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

19. KOLO F:NL
18.3. - 17:00

FC Zbrojovka Brno - SK Líšeň   
19.3. - 10:15

MFK Vyškov - FK Varnsdorf
MFK Chrudim - Slezský FC Opava
FK Dukla Praha - FC MAS Táborsko
FK Fotbal Třinec - 1. SK Prostějov

19.3. - 18:00
FK Ústí nad Labem - FK Viktoria Žižkov
   20.3. - 10:30  
AC Sparta Praha „B“ - 1. FK Příbram
   20.3. - 15:00  
FC Sellier&Bellot Vlašim - FC Vysočina Jihlava

20. KOLO F:NL
11. - 13. 3. 2022 

FK Viktoria Žižkov  - FC Sellier&Bellot Vlašim
FK Varnsdorf - FC Zbrojovka Brno
SK Líšeň - FK Fotbal Třinec
1. SK Prostějov - MFK Vyškov
1. FK Příbram - FK Ústí nad Labem
Slezský FC Opava - FK Dukla Praha
FC Vysočina Jihlava  - MFK Chrudim
FC MAS Táborsko - AC Sparta Praha „B“

JIHLAVA



17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ 2021/2022





19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

STALO SE

Stalo se 18. března

18. března 1931 – Narodil se Vlastimil Bubník, legendární fotbalista 
a hokejista. Zahrál si na evropském šampionátu, kde bral bronz, 
medaile a tituly sbíral i jako hokejista. V našem klubu odehrál 103 
zápasů, vyhrál národní pohár a zahrál si tak i Pohár vítězů pohárů.

18. března 1970 – Narodil se Petr Křivánek, jedna z novodobých 
legend Zbrojovky. Obránce, který nakoukl i do reprezentace, je dost 
možná nepřekonatelným rekordmanem klubu, když nastřádal 317 
prvoligových startů v našich barvách.

18. března 1990 – Zbrojovka hostila v domácím utkání Trnavu a 
potřebovala uspět. Nervózní zápas rozhodl ve 33. minutě Vladimír 
Šeďa, Brňané oslavili důležitou výhru a položili tak základ k bezpro-
blémové záchraně v nováčkovské sezóně.

Prošli oběma kluby

Jan Hladík – angažmá v Líšni si rodák z Dobšic u Znojma vystřílel 
patnácti góly ve třetí lize. A dařilo se mu i v Líšni, kde si v zimě 2020 
vysloužil přestup do Zbrojovky. Od té doby je jednou z ofenzivních 
opor našeho týmu, góly střílel ve druhé i v první lize.

Jan Hlavica – další z hráčů, kteří působili pod trenérem Machálkem 
v Líšni i ve Zbrojovce. Prošel mládeží Sigmy, zahrál si v Americe, v 
Líšni dělal kapitána a od léta 2020 je součástí Zbrojovky.

Milan Lutonský – Luty odehrál ve Zbrojovce 140 prvoligových zápa-
sů, po sestupu do druhé ligy ovšem po půl roce z Brna odešel. Jeho 
dalším působištěm byl Prostějov, od loňské sezóny je stabilním 
článkem líšeňské sestavy.

David Pašek – neunavitelný bojovník v Líšni působil do svých deseti 
let, následně prošel mládežnickými kategoriemi Zbrojovky a procpal 
se do prvního týmu. V něm odehrál rovnou stovku prvoligových zá-
pasů, v nichž vstřelil devět branek. První prvoligovou trefou pomohl 
skolit Spartu.

Památné zápasy

14. září 2019, FC Zbrojovka Brno – SK Líšeň 2:0. Před prvním 
vzájemným soutěžním duelem měli oba soupeři na kontě deset 
bodů. Před více než osmi tisíci diváky zvládla zápas lépe Zbrojovka, 
kterou nasměroval k výhře Jan Pázler. Pojistku pak přidal nůžkami 
Lukáš Magera







22 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



23ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



24 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU






